GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

OFÍCIO (CE) N° 141/2024/SECRETARIA DE OBRAS

Conselheiro Lafaiete, 30 de outubro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 448/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Requerimento n° 448/2024, de autoria do nobre Vereador Professor Oswaldo

Barbosa em que solicita informações sobre o viaduto Padre Ermano José Ferreira, vem

informar o que se segue:

No tocante a iluminação pública esclarecemos que de acordo com o processo licitatório

n° 053/2024, Concorrência Pública 05/2024, Registro de Preço 10/2024, objeto Contratação de

empresa especializada para execução de serviço de extensão de rede elétrica e iluminação

pública no município de Conselheiro Lafaiete, teve como vencedora a Empresa VitóriaLu

Construções Ltda.
~.
-r

C)

~ i
Ocorre que até a presente data não houve a assinatura do contrato, uma vez que c

i4
processo licitatório foi impugnado através de Mandado de Segurança. Deste modo, a execução

r~
do serviço de instalação de postes no Viaduto está pendente de decisão judicial para a retomada►

do serviço.
r

No que se refere ao recapeamento, a operação tapa-buracos trata- se de serviço de rotina

no município e a referida área já foi contemplada com a manutenção.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Cordiais cumpriment

Bernardõ Gabriel de Matos Almeida
Gerente de Obras